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MISIÓN

Brindar el servicio de transportación aérea a las Dependencias del Ejecutivo y coadyuvar para que estas cumplan con sus objetivos, debiendo contar con disponibilidad de aeronaves y realizar las operaciones de vuelo           
que se le asignen.

VISIÓN

Ser una institución eficiente que garantice los servicios con calidad para estar en los estándares internacionales de seguridad aérea, mediante la capacitación del personal con especial atención a los tripulantes y al personal           
de mantenimiento.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

MINISTRADO
B

EJERCIDO
C

% DE 
EJERCIDO

C/B (%)

DEL PERÍODO

TOTALES $30,540,306.43$32,930,356.65$63,977,834.57 92.74

E Gobierno $30,540,306.43$32,930,356.65$63,977,834.57 92.74

92.74A Dirección Estratégica $63,977,834.57 $32,930,356.65 $30,540,306.43

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN

Asegurar la confiabilidad de los usuarios en el servicio de transportación aérea.1303 L04 01

Mantener en óptimas condiciones las aeronaves del Gobierno del Estado.1303 L04 02

Mejorar la calidad y seguridad del servicio aéreo que proporciona el personal de la Coordinación.1303 L04 03

 Éste organismo público se extingue mediante Publicación No. 814-A-2008-B del Periódico Oficial del Estado No. 097 de fecha 05 de Junio de 2008.
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

32.00 94.12% 40.00%34.0001 Atención a los organismos públicos del 
Ejecutivo.

80.00 50.00Número de organismos públicos atendidos.   /   Total de 
organismos públicos del Ejecutivo.

1,581.00 137.48% 158.101,150.0001 Tiempo promedio de vuelo por 
aeronave.

10.00 2,300.00Número de horas de vuelo realizadas.   /   Total de 
aeronaves asignadas.

470.00 120.51% 60.26%390.0002 Mantenimientos preventivos y 
correctivos a las aeronaves.

780.00 780.00Número de mantenimientos realizados.   /   Total de 
mantenimientos necesarios a realizar.

60.00 105.26% 53.10%57.0003 Capacitación al personal especializado 
en aviación.

113.00 113.00Número de cursos de adiestramiento otorgados.   /   Total 
de cursos de adiestramiento programados.

IMPACTO DEL GASTO EN LOS BENEFICIARIOS

TIPO CANTIDAD TOTAL GÉNERO

MARGINALORIGEN DE LA POBLACIÓNZONA

RURALURBANA MESTIZA INDÍGENA INMIGRANTE OTROS MUY ALTA ALTA MEDIA MUY BAJABAJA

Gran Total $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,570,585.21 $20,628,858.41 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,628,858.41

Persona $18,927,410.98

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,765,333.96 $3,262,376.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,262,376.93

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,481,903.25 $15,665,034.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,665,034.05

Servidor Público $1,701,447.43

Femenino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $126,033.14 $63,016.57 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$63,016.57

Masculino $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,197,314.86 $1,638,430.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,638,430.86

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Servicios de transportación aérea. Organismos públicos del Gobierno Federal y Estatal, organizaciones no gubernamentales y población civil.
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CAP. P.A. Francisco Javier Castellanos del Villar

Coordinador de Transportes Aéreos.




